valores a serem pagos, ou recolhidos em favor da Contratante, ou deduzidos da garantia, 

ou ainda, quando for o caso, serão inscritos na Dívida Ativa do Município e cobrados 

judicialmente. 

16. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO: 

16.1. O custo total estimado desta contratação é de R$ 4.219,73 (quatro mil, duzentos e 

dezenove reais e setenta e três centavos). 

16.2. Os valores foram apurados a partir de cesta de preços composta por orçamentos 

obtidos junto a empresas do ramo pertinente, coletados pelo Setor de Compras e Licitações 

da Câmara Municipal de Inconfidentes/MG, bem como por pesquisas realizadas no Portal